
1 
 

  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

 

 

 

 

 

 

 
školní rok 2009 / 2010 

 

 
 
 
 

Zpracovala Mgr. Jana Ledvinová 
ředitelka 



2 
 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................................ 2 

1 Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 4 

1.1 Škola ............................................................................................................................................. 4 

1.2 Zřizovatel ...................................................................................................................................... 4 

1.3 Části školy ..................................................................................................................................... 4 

1.4 Materiálně technické podmínky školy ......................................................................................... 5 

1.5 Školská rada .................................................................................................................................. 6 

2 Vzdělávací program .............................................................................................................................. 7 

3 Pracovníci školy .................................................................................................................................... 7 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................................. 7 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................................... 8 

3.3 Odborná kvalifikace ve výuce ....................................................................................................... 9 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové stavby ................................................................................ 9 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ..................................................................................... 10 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .................................................. 11 

4.1 Zápis ............................................................................................................................................ 11 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ......................................................................................................... 11 

5 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání ........................................................................................... 12 

5.1 Přehled prospěchu a chování ..................................................................................................... 12 

5.2 Hodnocení práce ........................................................................................................................ 13 

5.3 ŠVP „Škola pro život“ .................................................................................................................. 15 

6 Údaje o integrovaných žácích ............................................................................................................. 16 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ........................................ 17 

8 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 19 

8.1 Mimoškolní aktivity .................................................................................................................... 19 

8.2 Kulturní a sportovní akce ............................................................................................................ 19 

8.3 Sportovní akce a soutěže ............................................................................................................ 20 

8.4 Výchovně vzdělávací akce .......................................................................................................... 20 

8.5 Veřejné akce pro rodiče a obec .................................................................................................. 21 

8.6 Exkurze a výlety .......................................................................................................................... 21 

8.7 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny .................................................................................. 21 

8.8 Ostatní soutěže ........................................................................................................................... 21 

8.9 Prázdninové činnosti .................................................................................................................. 22 



3 
 

ITÁLIE - Lido Adriano - 16. - 25. 7. 2010 ................................................................................................. 22 

8.10 Školní preventivní strategie ........................................................................................................ 22 

9 Celoroční plán na školní rok 2009/2010 ............................................................................................. 24 

10 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................... 28 

10.1 Společně to dokážeme ............................................................................................................... 28 

10.2 Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické práce .......................................................... 28 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ............. 28 

12 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání ............................................... 29 

13 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 29 

14 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 30 

15 Závěr ............................................................................................................................................... 31 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Mix/


4 
 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola Lenešice, okres Louny 

Jméno ředitele: Mgr. Jana Ledvinová 

Jméno zástupce ředitele: Bc. Kamil Zlatohlávek 

Adresa :  Lenešice, Knížete Václava 391 

IČO:  727 433 61 

IZO:  102 377 588            

Telefon, fax, zázn.: 415 67 94 28 

Mobil: 731 44 69 78 

E-mail  zs.lenesice@seznam.cz 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele:    Obec Lenešice 

Adresa:   439 23 Lenešice, Knížete Václava 521 

IČO:   00 265 098 

Telefon:  415 679 411 

Email:   obec@ou-lenesice.cz      

1.3 Části školy 

Základní škola 1. stupeň:       86 žáků 

 2. stupeň:  68 žáků 

Školní družina 1. oddělení: 25 žáků 

 2. oddělení: 25 žáků            

Školní klub 1. oddělení: 50 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci 106 

 stravovaní zaměstnanci 25 

 cizí strávníci  55   

mailto:zs.lenesice@seznam.cz
mailto:obec@ou-lenesice.cz


5 
 

1.4 Materiálně technické podmínky školy 

Učebny, herny 10 kmenových tříd 

  2 herny školní družiny 

  1 herna školního klubu 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

Odborné učebny: informatika 

                             německý jazyk – výtvarná vých. 

                             fyzika 

                             přírodopis - chemie 

                             zeměpis  

                             anglický jazyk 

                             hudební výchova - interaktivní                                   

                             tabule 

                             příprava pokrmů 

                             dílny 

                             tělocvična 

Žákovská knihovna 

Učitelská knihovna 

Odpočinkový areál - zahrada, hřiště Hřiště využívané v hodinách TV, odpoledne školní 
družinou  

Sportovní zařízení Tělocvična v budově 2. Stupně 

Dílny a pozemky Vybavené dílny – kovo, dřevo 

Skleník, záhony v areálu 1. stupně 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově stavitelným 
školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
texty 

Dobrá úroveň  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

11 počítačů pro výuku žáků – učebna informatiky 

  5 počítačů – školní agenda 

  1 počítač – vedoucí stravování 

  1 počítač v učebně s interaktivní tabulí 

  4 počítače – školní klub 

   6 počítačů – školní družina 

  4 DVD přehrávače 

  19 televizorů 

  12 videí 

  2 projektory 

  8CD radiomagnetofonů 

Vybavení školní kuchyně   Pečící pánev  

  Digestoře 

  Kotle 

  Nerezové stoly  

Investiční rozvoj – krátkodobé záměry  Rekonstrukce podlah tříd v patře 1. st 



6 
 

  Malování dalších tříd  

Investiční rozvoj – dlouhodobé záměry 

 

Oprava střechy – 1. stupeň 

Úprava hřiště a odpočinkové zóny  - projekt 

Zkulturnění prostor ve školní jídelně  - projekt 

1.5 Školská rada 

Datum zřízení 12.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt stepankabudinova@seznam.cz - jednatelka 

 
 

 

 

 

mailto:stepankabudinova@seznam.cz
http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Slavnostni_obedy/


7 
 

2 Vzdělávací program 

Základní škola  16 847/96-2  4. – 5. třída,  9. třída 

Škola pro život  (ŠVP) Přípravná, 1.-3.  a  6.-8.  třída 

 

 

3 Pracovníci školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 26 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 



8 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí pracovníci  
Funkce  Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr.I. Jandová  učitelka, Př.tř.  0,6818 do 23 VŠ Spec. ped. 

M. Špeciánová  učitelka, Př.tř.  0,5454 do 19 SŠ vychovatelství 

Mgr. L. Bulandrová  učitelka, 1.tř.  1,000 do 19 VŠ 1. – 5.r. 

P. Vaiglová  učitelka, 2.tř.  1,000 do 27 SŠ učitelství MŠ 

Mgr. Š. Budinová  učitelka, 3.tř.  1,000 do 6 VŠ 1. - 5. r. 

Mgr.I.Tegtmajerová  učitelka, 4.tř.  1,000 do 19 VŠ 1. - 5. r. 

Ing.I.Pokutová  učitelka, 5.tř.  1,000 do 23 SŠ VŠ potravin. 

Mgr.Zdeňka Jelińská  učitelka, 6.tř.  1,000 do 23 VŠ Z,TV 

L.Krušinová  učitelka, 7.tř. 

správce ICT 

pouze 1. pololetí 

 0,500 do 32 SŠ vychovatelství 

A.Kastelová  Učitelka, 8.tř.  1,000 do 32 VŠ ČJ,VV 

P. Košová  učitelka, 9.tř.  0,9090 do 6 VŠ Gym., st.zk.NJ, 

studující VŠ 

Mgr. M. Homolková  vých.poradce 

učitelka 7.tř. – 

 2. pololetí 

 
 

0,6818 nad 32 VŠ PŘ, pěs. 

V. Mildorfová  učitelka  0,1363 do 27 SŠ vychovatelství 

Bc. Jana Mašková  učitelka  1,000 do 6 VŠ VŠ báňská 

Mgr. Lenka Petržilková  učitelka  0,1818 Do 12 let VŠ Hv 

Bc.K.Zlatohlávek  zástupce ŘŠ  1,000 do 4 VŠ VŠE,st.zk.AJ 

Mgr. J. Ledvinová  ředitelka  1,000 do 27 VŠ 1. – 5. r. 

V. Mildorfová  Vychovatelka ŠD  0,8929 do 32 SŠ vychovatelství 

M. Špeciánová  Vychovatelka ŠD  0,4682 do 19 SŠ vychovatelství 

L.Krušinová  Vychovatelka ŠK  0,500 do 32 SŠ vychovatelství 



9 
 

 

3.3 Odborná kvalifikace ve výuce 

Odborná kvalifikace  % 

Učitelé 1. stupně  86 

Učitelé 2. stupně  80 

Vychovatelky ŠD  100 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové stavby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  nad 55 let 

do důch. věku 

 
 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži  ženy muži ženy  muži  ženy  muži ženy muži  ženy 

                 

1 4 0  4 0 4  0  3  0 1 1  16 

 



10 
 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci  Funkce Úvazek  Stupeň vzdělání 

J. Vondráčková  kuchařka 1,0  SOU 

L Hájková  kuchařka 1,0  SOU 

E. Vlasáková  ved. školní jídelny ZŠ 0,5  SŠ 

J.  Belan  Školník,topič 1,5  SOU 

J.Friedrichová  uklízečka 0,80  Základní 

I. Grobárová  uklízečka 0,86  Základní 

M. Zlatníková  uklízečka 0,88  Základní 

A. Trhlíková  hospodářka, účetní 0,70  Gymnázium 

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Karneval_2010/


11 
 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis  

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2010/2011 

1 21 5 6 

Komentář: K zápisu bylo pozváno 16 dětí. U 4 žáků bylo dle výsledků zápisu, posouzení odborného 

lékaře a vyjádření MŠ na základě žádosti zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu školní docházky.   

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 

přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

pedagogic 

ké školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

2 1 0 2 7 3 15 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 1 1 0 2 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

2 1 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v devátém ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším ročníku  

16 2 

e) počet žáků, kteří byli přijati na víceleté gymnázium: 

0  

 



12 
 

5 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 
Následující tabulky vystihují prospěch a chování žáků. Lze z nich vyčíst počty žáků, kteří 

měli slabý prospěch, kteří naopak studovali s vyznamenáním, jsou zde také vyčísleny zameškané 

hodiny, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky nebo snížené známky z chování. 

5.1 Přehled prospěchu a chování 

Přehled prospěchu a chování 1. pololetí 2009/2010 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  12 20 15 17 13 20 20 14 16 147 

Chlapci/dívky 4/8 10/10 4/11  4/13 6/7   9/11 8/12 6/8 10/6 61/86 

Pochvaly 9 8 35 8 7 6 20 6 13 112 

NTU 0 2 2 0 6 5 8 4 1 33 

DTU 0 0 0 0 2 0 2 0 0 16 

DŘŠ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 6 

II. stupeň z chování 0 0 0 1 0 1 1 0 0 3 

III. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 50 103 0 0 209 

Omluvené hodiny 612 896 728 799 744 1861 1586 1099 1371 7845 

Vyznamenání 11 17 9 8 7 7 7 3 6 80 

Žáci s nedostatečnou 0 0 0 0 1 2 1 0 1 7 

Žáci s dostatečnou 0 0 2 4 2 5 5 5 4 37 

Žáci integrovaní 0 1 3 3 0 0 1 0 0 8 

Žáci uvolnění 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Žáci neklasifikovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci slovně hodnocení 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Přehled prospěchu a chování 2. pololetí 2009/2010 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  12 20 15 17 12 20 19 14 16 153 

Chlapci/dívky 4/8 10/10 4/11  4/13 5/7 9/11  8/11    6/8 10/6 65/88 

Pochvaly 9 39 29 22  13 2 4 11    11  130 

NTU 0 0 1 4 2 7 4 4 2 29 

DTU 0 0 0 1 3 4 5 4 0 13 

DŘŠ 0 1 0 0 2 1 1 0 0 10 

II. stupeň z chování 0 1 0 1 1 1 0 0 1 2 

III. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 1 1 0 4 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 44 75 100 66   574 

Omluvené hodiny 612 951 595 1059 737 1676 1410 1236 2111 11487 

Vyznamenání 11 11 9 9 4 5 7 5 7 78 

Žáci s nedostatečnou 0 0 0 0 0 2 1 1 0 5 



13 
 

Žáci s dostatečnou 0 1 1 3 2 6 5 6  6 32 

Žáci integrovaní 0 2 3 3 0 0 1 0 0 9 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 

Žáci neklasifikovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci slovně hodnocení 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 
NTU napomenutí třídního učitele   DŘŠ důtka ředitele školy 
DTU důtka třídního učitele   *  postupuje s nedostatečnou do dalšího ročníku 
 

5.2 Hodnocení práce  

Školní rok 2009/2010 byl projektovým rokem „EUROŠKOLA“ 
Cílem projektu bylo vybrat si jednu zemi Evropské unie, postupně se o ní dozvídat něco více a 
připravovat si materiály na výstavu ke konci školního roku. Vyučování bylo opět obohaceno o 
různé i sportovními činnosti, doplněno malými i dlouhodobějšími projekty. Z každého projektu 
vznikl žákovský výstup: výrobek, výkres, referát, plakát, skupinový plakát, fotografie, 
prezentace, atd. Hodnocení všech projektů bylo uveřejněno na webových stránkách.  

Projektové vyučování prakticky doplňuje výuku. Vyučování je tak aktivnější pro žáky, ti 
využívají více své možnosti, učí se pracovat v týmu, prezentovat své výstupy. V mnoha 
případech byla k prezentování využita Interaktivní tabule. Práce na Interaktivní tabuli žáky baví, 
vede je k aktivitě a podporuje mimo jiné jejich komunikační kompetence.  

Celý projektový rok byl pak prezentován na celoškolní výstavě EUROŠKOLA a na 
Euroolympiádě, kde byl také otevřen dutyfree shop s odměnami za jednotlivé olympijské disciplíny. 

Velice pěkný článek byl zveřejněn v místním tisku – viz příloha. 

 
 

EUROŠKOLA 

1. POLOLETÍ 

ZÁŘÍ 

SVĚT JE NÁDHERNÁ KNIHA, ALE NEMÁ CENU PRO TOHO, KDO NEUMÍ ČÍST –C.Goldoni 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Celoroční putování zemí galského kouhouta - CELOROČNÍ Vaiglová 2.tř. Čj, M,PRV,VV,PČ,TV 

Letíme do Řecka - CELOROČNÍ Budinová 3.tř. VŠECHNY 

Dobývání Evropy - CELOROČNÍ Jel,Led 6.-9.tř. ZE 

Itálie - CELOROČNÍ Jelińská 6.tř. všechny 

Zeměpisný virtuós od A do Z - CELOROČNÍ Jel,Led 6.-9.tř. ZE 

ŘÍJEN 

PŘÁTELSTVÍ JE JEDINÝM TMELEM, KTERÝ KDY BUDE DRŽET SVĚT POHROMADĚ – W.Wilson 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Tvorba pro děti - Maďarsko, Švédsko Pokut, Teg. 4.5.tř. ČJ,VV,HV 

Poznáváme Velkou Británii - CELOROČNÍ Košová 9.tř. OV 

Evropané - cestovatelé a objevitelé Kastelová 8.tř. D 

Pohádky pana Andersena - návštěva Knihovny Louny Jan,Špe Přípr.tř. všechny 

LISTOPAD 

JAK MÁM VĚDĚT, CO JSEM ŘEKL, DOKUD JSEM NA TO NESLYŠEL ODPOVĚĎ – N.Wiener 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 



14 
 

Typická jídla země Mildorfová 6.tř. Dom 

Naše pohádky - naše rozprávky, beseda v Knihovně Louny Bulandrová 1.tř. ČJ,VV 

Cestovní kancelář Pokutová 5.tř. Vla, M ČJ,VV 

Vánoce v Německu Koš,Kruš 7.tř. Nj,Rv,Inf 

PROSINEC 

UŽ JSOU TADY PO ROCE KRÁSNÉ BÍLÉ VÁNOCE 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Vánoce v Německu Koš,Kru, 7.tř. Nj,RV,Inf 

Co vypráví bajka - návštěva Knihovny Louny - MĚSÍČNÍ Bud. 3.tř. ČJ,VV,PČ,PRV 

Anglický A Z kvíz Zlat 8.9.tř. AJ 

S čerty nejsou žerty Jan,Špe Přípr.tř. všechny 

LEDEN 

POZNEJ SÁM SEBE, ABYS MOHL POZNAT NOVÉ LIDI – J.A.Komenský 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

O Palečkovi Bulandrová 1.tř. ČJ, PRV 

VIKINGOVÉ Tegtmajerová 4.tř. ČJ,M,VL,VV 

Hlavolamy - Rubikova kostka aj. Pokutová 5.tř. M,ČJ 

Oblečení v zemi Mildorfová 7.tř. Dom 

Poznávací pexeso Kas,Kru 7.tř. VV,RV,Inf 

2. POLOLETÍ 

ÚNOR 

LEPŠÍ MÁLO, NEŽLI NIC A TÍM LÍP, ČÍM JE TOHO VÍC 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Měny Zlatohlávek 9.tř. M9,Poč9,AJ9 

        

        

BŘEZEN 

ZDRAVÝ ČLOVĚK MÁ MNOHO PŘÁNÍ, NEMOCNÝ JEN JEDNO – indické přísloví 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Reklama - TÝDENNÍ Budinová 3.tř.   

Na návštěvě u sovy Rozárky 

Budin, Tegt, 

Jan 3. tř, vše mimo TV 

Kamarád Mikeš Vaiglová 2.tř. ČJ,VV,Pč+knihovnaLN 

Jsme to, co jíme (aneb jíme zdravě a chutně) Bulandrová 1.tř. Prv,čj,PČ,VV 

Vajíčka velikonočního zajíčka Špec., Jandová přípr.   

Ochrana životního prostředí Homolková 7. tř.   

Odolám Mašková 8. tř. CH 

Co si dáme dobrého? (v Maďarsku a Švédsku) Pokut,Tegt. 4.,5. tř. M,ČJ,Vl,VV 

Typická jídla země Mildorfová 8.tř.   

DUBEN 

SOUSTŘEĎTE SE NA TO, KAM CHCETE JÍT, NIKOLI NA TO, ČEHO SE BOJÍTE – A.Robbins 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Místo, kde žiju (poznávání Lenešic) Vaiglová 2.tř. ČJ,Prv,VV,Pč 

Zdravý životní styl Homolková 8.tř. Př 



15 
 

Divadlo, film,kniha Kastelová 9.tř. ČJ,VV  

Velikonoce Košová 4.tř. AJ 

Den Země Tegt., Jand. 4.tř. Př,VV 

KVĚTEN 

PŘÍRODA JE STÁLE OTEVŘENÁ KNIHA A JEN V NÍ STOJÍ ZA TO ČÍST – A.G.Cornet 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Dobrodružství s piráty Budin.,Vaiglová 

děti z 

ŠvP   

Anglicky mluvící země Košová 5.tř. AJ5 

1. stupeň:Cvičení v přírodě, zvládnutí chůze na delší 

vzdálenosti, orientace v terénu, pobyt v přírodě, úprava 

školního pozemku,Den Země z 22.4. přesunut do celého 

měsíce května 

Jan,Špe Přípr.tř. 

Všechny 

Bulandrová 1.tř. 

Vaiglová 2.tř. 

Budinová 3.tř. 

Tegtmajerová 4.tř. 

Pokutová 5.tř. 

2. stupeň: Den Evropy -soutěž v  běhu na některé evropské 

vrcholy (běh do schodů), Cvičení v přírodě, zvládnutí chůze 

na delší vzdálenosti, orientace v terénu, pobyt v přírodě, 

úprava školního pozemku,Den Země z 22.4. přesunut do 

celého měsíce května 

Homolková 

6.-9.tř. Všechny 

Mildorfová 

Zlatohlávek 

Mašková 

Ledvinová 

Košová 

ČERVEN 

SVĚT NENÍ DOKONALÝ, ALE POŘÁD SE JEŠTĚ OTÁČÍ – T.Pratchett 

Projekt Zodpovídá Třída předmět,PT 

Zeměpisný virtuós od A do Z - CELOROČNÍ- vyhodnocení Jel,Led 6.-9.tř. ZE 

Celoroční putování zemí galského kouhouta - CELOROČNÍ - 

vyhod. Vaiglová 2.tř. Čj, M,PRV,VV,PČ,TV 

Letíme do Řecka - CELOROČNÍ - vyhodnocení Budinová 3.tř. VŠECHNY 

Dobývání Evropy - CELOROČNÍ Jel,Led 6.-9.tř. ZE 

Itálie - CELOROČNÍ - vyhodnocení Jelińská 6.tř. všechny 

Výstava EUROŠKOLA - celoroční práce žáků - prezentace 

(papírové, v programu SMART Notebook, Powerpoint),ostatní 

výrobky, výkresy….                                                                                                             

Euroolympiáda + dutyfree shop 1 + 2 stupeň - hřiště 1. stupeň 

- sportovní soutěže - odměna Leuro - nákup v Euroshopu 

Všichni 
Přípravná 
- 9. tř. 

všechny 

 

 

5.3  ŠVP „Škola pro život“ 

V září 2009 jsme začali v 1. - 3. a 6. –8. třídě vyučovat podle námi vytvořeného školního 
vzdělávacího programu Škola pro život. ŠVP jsme připravovali předchozí čtyři školní roky. 



16 
 

Bezprostřední přípravě samotných osnov předcházela velká množství společných, ale i 
individuálních školení na různá témata.  

Tvorba ŠVP prošla dvouletým obdobím prověřování, všechny předměty učitelé opět 
prošli a upravili dle vyvíjejících se vyučovacích metod s ohledem na potřeby žáků. 

6 Údaje o integrovaných žácích 
Integrovaným žákům vypracovali třídní a další učitelé, kteří je učí, individuálně vzdělávací 

programy a žákům byla nabídnuta potřebná pomoc. Na naší škole máme integrované žáky 
s tělesným a sluchovým postižením, se specifickými poruchami učení a chování. 
Spolupracujeme se SPC v Měcholupech, Teplicích a v Žatci, s PPP Louny. Tato centra nám 
pomáhala s integrovanými žáky.  

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 1 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 1 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení a chování 7 

Celkem 10 

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Pohar_rozhlasu_2010/


17 
 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školy 

DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Trénink zaučovacích dovedností J. Ledvinová, 

K. Zlatohlávek 

PC Most zš 

Zákoník práce K. Zlatohlávek Žatec zdarma 

Požární ochrana J. Ledvinová, 

K. Zlatohlávek 

PC Louny zš 

Odměňování ve školství J. Ledvinová FAKTA ZŠ 

24 měsíců – změny v právních 
předpisech 

J. Ledvinová PC Most ZŠ 

Jarní škola PAU J. Ledvinová PAU Praha ZŠ 

Dokumentace výchovného poradce J. Ledvinová, 

P.Košová 

PC Most zš 

Schůzky  - Výchovný poradce M.Homolková PPP,ÚP ZŠ 

Inkluzivní vzdělávání J. Ledvinová MŠMT Praha ZŠ 

Microsoft pro školství K.Zlatohlávek Microsoft Microsoft 

Oblast ICT 

Příprava prezentace – tabule SMART 
NOTEBOOK 

Celý pedag. sbor ZŠ zdarma 

Oblast ŠPS 

Hry na zvládání agresivity Mildorfová, 
Bulandrová 

PC Most ZŠ 

Syndrom profesního vyhoření Mildorfová, 
Bulandrová 

PC Most ZŠ 

Komunikace pedagoga s problémovým 
rodičem 

P.Košová PC Most ZŠ 

Schůzky metodika prim. prevence P.Košová PPP ZŠ 

Doplnění kvalifikace 

Speciální pedagog P.Košová UJAK Praha vlastní 

Prohloubení odbornosti 

AJ skrze písničky a říkanky I.Tegtmajerová PC Most ZŠ 

Netradiční VV techniky Krušinová,Kastelová PC Most ZŠ 

Cesta k zdravému životnímu stylu I. Krušinová,Kastelová PC Most ZŠ 

Cesta k zdravému životnímu stylu II. Krušinová,Kastelová PC Most ZŠ 

Role audioorálního kurzu ve výuce AJ I.Tegtmajerová PC Most ZŠ 

Kurz lyžování Jandová stredisko SPORT BP ZŠ 



18 
 

Proškolení o chemických látkách Mašková,Pokutová PC Teplice ZŠ 

Didaktické hry ve vyučování 
matematice 

Mašková, Zlatohlávek PC Teplice ZŠ 

Hrajeme si v matematice Mašková,Budinová, 
Vaiglová 

PC Teplice,Most ZŠ 

Reálné a virtuální experimenty Mašková PC Teplice ZŠ 

Jazyková úroveň A2 Zlatohlávek PC Teplice ZŠ 

Jak vyučovat finanční gramotnost Mašková Praha ZŠ 

Hry ve výuce angličtiny P.Košová PC Most ZŠ 

Škola hrou Vyučující 1. st. PC Most ZŠ 

Samostudium 

Tématické plány Všichni pracovníci 
školy 

  

ŠVP   

BOZP,PO   

Prohlubování vlastní odbornosti   

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Vikingove/


19 
 

8 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

8.1 Mimoškolní aktivity 

Ve škole pracuje několik kroužků, na jejichž vedení se podílejí vyučující. Někteří z nich se 

této náročné práci věnují již mnoho let.   

Uvítali bychom rodiče, ale i zájemce z řad veřejnosti.  

 

Nabídka kroužků 2009/2010 
1. stupeň 

Název Den Čas Vyučující 

Hra na flétnu (začátečníci) PO 13:15 - 13:45 Tegtmajerová 

Taneční kroužek (přípravka - 2. třída) PO 12:45 - 13:45 Špeciánová 

Sportovní hry (3. - 5. třída) PO 12:40 - 13:25 Bulandrová 

Taneční kroužek (4. - 6.  třída) PO 14:10 - 15:00 Špeciánová 

Zdravověda (1x za 14 dní) PO 13:15 - 14:00 Pokutová 

Logopedie   ÚT od 12:30 Jandová 

Dramatický kroužek (LICHÝ týden) ÚT 14:30 - 15:30 Mildorfová 

Výtvarný kroužek (lichý týden) ÚT 14:30 - 15:30 Mildorfová 

Dramatický kroužek (sudý týden) ST 13:40 - 14:30 Mildorfová 

Logopedie ST od 13:00 Jandová 

Dovedné ruce (Přípravná. - 5. třída) ST 13:00 - 14:30 Budinová,Vaiglová 

Hra na flétnu  (pokročilí) ČT 13:15 - 13:45 Tegtmajerová 

Hra na flétnu  (pokročilí) ČT 14:00 - 14:30 Tegtmajerová 

Taneční kroužek (3. - 4.  třída) PÁ 14:00 - 15:00 Špeciánová 

2. stupeň 

Název Den Čas Vyučující 

Sportovní hry PO 15:00 - 16:00 Kastelová 

Gymnastický – 1. pololetí ÚT 15:00 - 16:00 Krušinová 

Redakční rada ST 14:00 - 15:00 Krušinová 

Angličtina žádná dřina ST 7:00 - 7:45 Košová 

Odbíjená a míčové hry ST 14:00 - 15:00 Zlatohlávek 

Redakční rada ST 14:00 - 15:00 Krušinová 

Chovatelský (1x za 14 dní) PÁ 12:45 - 13:45 Homolková 

 

8.2 Kulturní a sportovní akce 

Během celého školního roku proběhlo mnoho kulturních a sportovních akcí. V tomto 

školním roce jsme opět zařadili do vyučování několik projektových dnů, které se setkaly 

s příznivým ohlasem žáků i učitelů. Každý z projektových dnů byl zaměřen na určitou oblast. 

Projekt Evropské dílny umožnil všem žákům školy ověřit, prohloubit své znalosti a dovednosti o 

EU. Již tradičně si žáci 1. stupně užili Barevný (Aprílový) den v měsíci dubnu, plnili různé 

barevné úkoly v rámci předmětů. V dubnu (i v květnu), při projektovém dni Den Země, jsme se 

opět věnovali stromkům na školním hřišti, úklidu v blízkém okolí, výšlapů do okolí a vůbec do 

přírody.  V rámci tříd si žáci se žáci zapojili do dalších projektů.  Všechny tyto projektové dny 



20 
 

rozvíjely u žáků jednotlivé klíčové kompetence a daly jim možnost navazovat kontakt s učiteli i 

vrstevníky při netradičních činnostech. 

8.3 Sportovní akce a soutěže 

 Mc Donald Cup       

      Mladší žáci, Starší žác   

 Coca-Cola Školský pohár  

 Minifotbal – oblastní kolo 

 Školní turnaje ve vybíjené, sálové 
kopané 

 Florbal – oblast. Kolo 

 Memoriál K. Raise -běh v parku 

 Elitery – taneční soutěž 

 Lyžařský a snowboardový výcvik 

 

 Bruslení – výjezdy  na Zimní stadion 
Louny  

 Vybíjená – okresní kolo 

 Plavecký výcvik – 3. a 4. třída – únor - 
červen 

 Atletický trojboj 

 Sportovní dílny 

 Pohár rozhlasu 

 Posilovna Louny 

 Cvičení v přírodě 

 

 

8.4 Výchovně vzdělávací akce 
 

 PPŠ2  - pobyt v Úštěku“ 

 návštěva výstavy "Člověk v přírodě" 

 návštěva Zahrady Čech Litoměřice 

 SUPERSTAR 

 Aprílový den 

 Historické divadlo – Pernštejni 

 Malování na chodníku –  9. tř. pro 1. 
tř. 

 Láska ano, děti ještě ne – pro 8.a9.tř. 

 Spaní ve škole 

 ŠKOLA V PŘÍRODĚ ŽIHLE 

 Den Země 

 Cvičení právního vědomí 

 Letové ukázky dravců, Člověk a 
příroda, Mláďata 

 Naučná stezka Lipenec 

 

 Karneval (připravili žáci 8. tř.)  

 Vítání Jara  

 Matematická soutěž „Klokan“ 

 Divadlo Louny – různá představení 

 Projekt EU a planetárium 

 Sběr papíru 

 Dětský den 

 Ajaxův zápisník – spolupráce s policií 
2. třída 

 Dramatický kroužek pro ostatní - 
pohádky 

 „Burza vzdělávání“-volba povolání 

 Prevence šikany – program policie 

 Zpívání s Uhlířem 

 LES - enviromentální vzdělávání 

 



21 
 

8.5 Veřejné akce pro rodiče a obec 

 Drakiáda 

 Vánoční koledy – Rozsvěcení vánoč.  

stromku  před OÚ 

 Den otevřených dveří "  

 Eurovýstava 

 Vítání jara 

 Čarodějnice 

 Odpoledne pro budoucí prvňáky 

 ZÁMEK PLNÝ KOUZEL - LIBOCHOVICE 

 

 

8.6 Exkurze a výlety 

 Planetárium Most 

 Židovice – koně 

 Výstava minerálů Trnovany u Žatce 

 Člověk v přírodě 

 Zahrada Čech 

 

 Výlety :  

o  Úštěk 

o Osek 

o Lesopark Chomutov 

o Praha –zábav.centrum 

o Skanzen Březno u Postoloprt 

 

 

8.7 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny 

 MISS KOMPOST – 7.,8.,9.tř. 

 Jak se chodí za básničkou 2. tř. 

 Nebojte se angličtiny 6. tř. 

 Vánoční dílny 7. tř. 

 Nebojte se němčiny 8. tř. 

 Bulimie,anorexie,návykové látky 
8.9.tř 

 Tvorba švédských a maďarských 
autorů pro děti - 4.,5. třída 

 Slovenské pohádky 1. tř. 

 Bajky a jejich vypravěči 3. tř. 

 O Velké Británii 9. tř. 

 Josef Lada a jeho svět 2. tř. 

8.8 Ostatní soutěže 

 Soutěž ČČK - ZDRAVOVĚDA 

 Mlékonto 

 Zajíc Nesquik 

 Soutěž s Biskiti 

 Auto od ježíška 

 Moře a lodě 

 Vánoční laťka 

 Kosteláček 

 

 Auta, autíčka – Knihovna Lenešice 

 Velká vlaková soutěž s Lipánkem 

 O nejkrás. velik. Zajíčka 

 Superstar 

 Zdravé zuby 

 Turnaje v pexesu, vybíjené 

 Dinosauři 

 Velikonoční kuře 



22 
 

8.9 Prázdninové činnosti 

ITÁLIE - Lido Adriano - 16. - 25. 7. 2010 

O prázdninách jsme opět vyrazili s paní ředitelkou Ledvinovou na letní pobyt do Itálie, 

tentokráte více na jih. Užili jsme si opravdu překrásné počasí. Již tradičně jezdíme s dětmi ze ZŠ 

Mikulášovice. Již podruhé jsme bydleli ve vysokém domě s apartmány. Z kterékoli strany byl 

výhled na moře a z některé i na 2 bazény, kam jsme se také chodili koupat. Nejvíce času jsme 

ale trávili na písečné pláži, užili jsme si moře klidné, studené, teplé, ale i lehce bouřlivé se 

spoustou vln, přestože byly všude vlnolamy. 

Každý večer jsme se procházeli po městečku, koupili si pizzu Margaretu a jiné věci. 

Také jsme si přivstali na východ slunce, další den jsme si užili i půlnoční koupání. Poslední den 

jsme si užívali v Aquaparku. V Lido Adriano se nám líbilo, ale příští rok zamíříme někam jinam. 

Což takhle San Benedeto? 

 

 

8.10 Školní preventivní strategie 

 Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační směrnici, 

která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá všem vyučujícím 

řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej uplatňovat nejen v přímé 

pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

 Metodikem ŠPS je Petra Košová, která se řídí zpracovaným plánem ŠPS. Spolupracuje 

s odborníky a dalšími specialisty a organizacemi, které se zabývají touto problematikou. 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Italie/


23 
 

Organizuje besedy a přednášky z oblasti drog, zdravého životního stylu, šikany a kriminality 

mládeže. Ke své práci využívá poradenské pracoviště. Účastní se akcí a přednášek pro metodiky 

ŠPS.           

  Již čtvrtý rok se účastníme projektu Prevence, který vypisuje KÚ Ústí nad Labem. I letos se nám 

podařilo získat dotaci na prázdninový výjezd žáků budoucí 6. třídy. Letošní projekt se jmenoval PPŠ2 -

Projekt Pobyt plný švandy - Pobyt prevence šikany Žáci si užili společné dny před začátkem školního roku 

v rekreačním objektu v Úštěku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

9 Celoroční plán na školní rok 2009/2010 
                      SRPEN: 

 příprava školy na školní rok 2009/2010 

 opravné zkoušky 

 zahajovací porada všech pracovníků školy, pedagogická rada  

 příprava tříd  

 „Pobyt plný švandy“ – žáci budoucí 6. třídy  

 revize kotelny a plynového zařízení 

 školení BOZP 

 projektový rok EUROŠKOLA 

  

ZÁŘÍ  : " Česko srdcem Evropy" 

SVĚT JE NÁDHERNÁ KNIHA, ALE NEMÁ CENU PRO TOHO, KDO NEUMÍ ČÍST –C.Goldoni 

Výběr země, vlajka + vlajka EU,ČR, základní informace, mapa Evropy =ČR- > směr vybraná země, 

materiály pro výstavu v červnu 

 1. září zahájení školního roku  

 " EUROŠKOLA“ – celoroční projekt 

 učebnice, pomůcky, seznámení s celoročním projektem  

 volba třídních samospráv  

 revize hasicích přístrojů, komínů, kotelny, hromosvodů 

 odevzdat tématické plány  

 odevzdat integraci žáků  

 třídní schůzka první ročník , 2.st 

 opakovací písemné práce  

 „Příroda kolem nás“ rozdělení stromků na dvoře 1. stupně mezi třídy, které o ně pečují 

 „Klikni si pro stromek“ - http://ec.europa.eu/ceskarepublika/news/090709_stromek_cs.htm 

 projektový rok – projekty ve vyučování 

 aktualizace školní matriky 
 správní řízení – IVP integrovaných žáků 
 plán práce školy 
 plán práce výchovného poradce 
 minim. preventivní program 
 plán práce ŠD ,ŠK 
 poučení žáků o bezpečnosti a chování, s řády školy  
 „Tvoříme pro sebe“ - Soutěž ve výzdobě tříd 

 4.9. „Člověk v přírodě“ 

 18.9. „Zahrada Čech“ 

 23.9.„Letíme do Evropy“- drakiáda 

 24.9. „Letové ukázky dravců“  

 

ŘÍJEN  : " Evropská unie" 

PŘÁTELSTVÍ JE JEDINÝM TMELEM, KTERÝ KDY BUDE DRŽET SVĚT POHROMADĚ – W.Wilson 

Mapa vybrané země, vlastní píseň (báseň),materiály pro výstavu v červnu 

 " EUROŠKOLA“ – celoroční projekt 

 „Tvoříme pro sebe“ - Soutěž ve výzdobě tříd 

 SBĚR PAPÍRU  

 odevzdat zahajovací výkazy  

 kontrola opakovacích písemných prací  

 kontrola objektu  

 podzimní prázdniny  



25 
 

 „Hledám, co mě baví“ - zahájení doučování a zájmových kroužků 

 projekty ve vyučování 

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  

 „Chystám se do Evropy“ - Absolventské práce – 9. třída – výběr témat 

 “Klikni si pro stromek“ – evropská iniciativa 

  

LISTOPAD  :  " Evropa a my " 

JAK MÁM VĚDĚT, CO JSEM ŘEKL, DOKUD JSEM NA TO NESLYŠEL ODPOVĚĎ – N.Wiener 

Jazyky – základní fráze, věty v konkrétním jazyce ,     příprava na trhy 

 inventarizace majetku školy  

 třídní schůzky  

 čtvrtletní pedagogická rada  

 kontrola čtvrtletních písemných prací  

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   

 Výstava vzdělávání  

 příprava na vánoční zpívání a vánoční trhy 

 příprava rozpočtu školy na rok 2009 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 informativní schůzka pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol a učilišť  

 Projekt „Příběhy bezpráví“ – projekce filmu „Hitler, Stalin a já“, beseda s účastníkem války 

 28.11.09 - Vánoční trhy, Rozsvěcení  vánočního stromku  

 

 

PROSINEC  :  "Vánoce v EU“ 

UŽ JSOU TADY PO ROCE KRÁSNÉ BÍLÉ VÁNOCE 

Vánoce v konkrétní zemi, materiály pro výstavu v červnu 
 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  -  

 revize budovy a jídelny  

 ukončení hospodářského roku 2009 

 „Sportem ke zdraví“ – turnaje  

 vánoční prázdniny  

 Vánoční trhy, Rozsvěcení  vánočního stromku  

 Společné bruslení – Zimní stadion Louny  

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 příprava a realizace vánočních besídek na 1.a 2. stupni  
 inventarizace  učebních pomůcek 

 

LEDEN  :  "Naše práva, naše volba" 

POZNEJ SÁM SEBE, ABYS MOHL POZNAT NOVÉ LIDI – J.A.Komenský 

Kdo jsem , jaký jsem – hodnotový žebříček (co je důležité v životě) ve třídě, ve škole   

  " Den otevřených dveří "  

 " Zápis do první třídy "  

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  

 pololetní pedagogická rada  

 „Plavu si ani nevím jak“ - zahájení plaveckého výcviku 3.a 4.ročník  

 roční uzávěrka  

 pololetní písemné práce  

 přihlášky na střední školu  

 kontrola elektrospotřebičů  

 vysvědčení  



26 
 

 revize hydrantů 

 Společné bruslení – Zimní stadion Louny 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

 

ÚNOR  : "Peníze , money, geld, argent, soldi…" 

LEPŠÍ MÁLO, NEŽLI NIC A TÍM LÍP, ČÍM JE TOHO VÍC 

Jsou to tvoje prachy – euro jednotlivých států, návrhy na budoucí české euro, materiály pro výstavu v 

červnu 

 odevzdat a odeslat přihlášky na SŠ  

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  

 jednodenní pololetní prázdniny   

 jarní prázdniny   

 odklady školní docházky  

 Maškarní karneval – připravuje 8.tř.pro 1. st. 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

BŘEZEN  : "Naše zdraví" 

ZDRAVÝ ČLOVĚK MÁ MNOHO PŘÁNÍ, NEMOCNÝ JEN JEDNO – indické přísloví 

Národní jídlo, materiály pro výstavu v červnu 

 Vítání jara 

 kulturní,  sportovní akce a soutěže 
 kontrola objektu  

 Den učitelů  

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  -  

 „Současně se světem“ - Matematický  KLOKÁNEK  

 „Den zdravé výživy“ jíme zdravě 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

DUBEN  : " Naše bezpečnost“ 

SOUSTŘEĎTE SE NA TO, KAM CHCETE JÍT, NIKOLI NA TO, ČEHO SE BOJÍTE – A.Robbins 

Národní sporty zemí ve srovnání s ČR, materiály pro výstavu v červnu 
 třídní schůzky  

 pedagogická rada  

 přijímací zkoušky na SŠ 

 „Zasaď si svůj strom“ 

 SBĚR PAPÍRU 

 Barevný den – den naruby? 

 kulturní,  sportovní akce a soutěže 

 kontrola čtvrtletních písemných prací  

 sběr papíru 

 divadlo  

 „Čáry, máry“ - Čarodějnice 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

KVĚTEN  : "Naše životní prostředí“ 



27 
 

PŘÍRODA JE STÁLE OTEVŘENÁ KNIHA A JEN V NÍ STOJÍ ZA TO ČÍST – A.G.Cornet 

1konkrétní čin k ochraně živ. prostředí,   Cvičení v přírodě – výstup na Chlum, Oblík, materiály 

pro výstavu v červnu 

 zkoušky jazykové školy  

 „Den Evropy“ - projektový den 

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  –  

 „Hudba , to je lék“ - Superstar – finále 

 „Fotbal, to je hra“ - Mc Donald Cup 

 fotografování tříd  

 kulturní,  sportovní akce a soutěže 
 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Absolventské práce – 9. třída – odevzdání práce 

ČERVEN : "Přímé spojení s Evropou" 

SVĚT NENÍ DOKONALÝ, ALE POŘÁD SE JEŠTĚ OTÁČÍ – T.Pratchett 

Výstava– celoroční přípravy tříd – prezentace (nástěnky, fotografie, prezentace na PC ) výsledky 

celoročního projektu, 

 " EUROŠKOLA“ – projekty ve vyučování 

 Den dětí  

 Absolventské práce – 9. třída - obhajoby 

 závěrečné písemné práce  

 závěrečná pedagogická rada  

 kontrola sportovního nářadí  

 Atletický trojboj 

 „Za hranic“ - výlety a exkurze  

 „Crazy Euroolympiáda“ 

 „DUTYFREE shop“ jarmark 

 vyhodnocení školního roku 2009/2010 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2009-2010/Posledni_den_skoly/


28 
 

10 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

10.1  Společně to dokážeme  

Ve školním roce 2009/2010 se škola zapojila do projektu Společně to dokážeme – program 

pedagogické intervence pro děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí a jejich učitele.   

 Podstatou projektu bylo posílit systém podpory školní úspěšnosti dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí na samém začátku školní docházky a umožnit jim vzdělávání v 

hlavním vzdělávacím proudu. V projektu pracovaly obě učitelky z Přípravné třídy Mgr. Iveta 

Jandová, Miluše Špeciánová. Jednotlivé moduly projektu byly postaveny prakticky a činnostně, 

přispěly k prohloubení profesních znalostí a dovedností učitelů přípravných tříd, představily 

učitelům některé způsoby práce s dětmi v přípravné třídě, nabídly možnost vyzkoušet si řadu 

činností, podílet se na průběhu kurzu vlastními zkušenostmi a nápady. Moduly: 

1. Interkulturní problematika - specifika dětí pocházejících ze sociokulturně 

znevýhodněného prostředí  

2. Vývojová specifika dětí v přípravných třídách, možnosti psychologické diagnostiky  

3. Rozvoj grafomotoriky a problematika prvopočátečního čtení a psaní  

4. Oblast sociálních a interpersonálních dovednosti - využití dramatické výchovy a her 

5. Rozvíjení matematických, prostorových a časoprostorových představ  

6. Využití artefiletiky při práci s dětmi  

7. Rozvíjení psychomotorických dovedností  

8. Rozvíjení komunikačních schopností a dovedností  

 

Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií a českým státním rozpočtem. 

10.2 Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické práce 

Ve školním roce 2009/2010 se škola zapojila do projektu „Podpora učitelů ve zvyšování 

kvality pedagogické práce“.           

 Cílem projektu je podpořit kompetence učitelů v zavádění nových metod a v uplatňování 

organizačních a výchovně vzdělávacích strategií ve výuce, které povedou ke zvýšení kvality a 

efektivity vzdělávání s ohledem na školní kurikulum, cíle a záměry RVP ZV a vytváření 

podmínek pro individuální přístup k žákům. Do projektu bylo vybráno 12 projektových škol 

z Ústeckého kraje. 

Projekt je realizovaný organizací Step by step ČR, o.s. v období od 1.3.2010 do 

28.2.2013. Je podpořen z ESF a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost spravovaném MŠMT ČR. 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 
Již čtvrtý rok se účastníme projektu Prevence, který vypisuje KÚ Ústí nad Labem. I letos se nám 

podařilo získat dotaci na prázdninový výjezd žáků budoucí 6. třídy. Letošní projekt se jmenoval PPŠ2 -

Projekt Pobyt plný švandy - Pobyt prevence šikany Žáci si užili společné dny před začátkem školního roku 

v rekreačním objektu v Úštěku.           



29 
 

12 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 
 

Partneři  spolupráce 

Knihovna Louny, Lenešice  
Využití připravených programů pro školy, účast 

na výstavách a soutěžích 

Rodiče  
Pozvání a účast na akcích školy, sponzorské 

dary 

Policie ČR  
Programy pro školy – Šikana, Cvičení právního 

vědomí, Ajax – zápisník 

Mateřská škola Lenešice, Dobroměřice  

Společná divadelní představení, připravená 

divadelní představení žáků ZŠ pro žáky MŠ, Den 

otevřených dveří pro MŠ, Deváťáci pro MŠ  

Zřizovatel  

Veřejné akce – program ZŠ pro veřejnost: 

Vánoční zpívání, Čarodějnice, Školní akademie, 

Den otevřených dveří, výstava 

Závodní lékař  Preventivní prohlídky zaměstnanců 

AŠSK  Sportovní soutěže – účast ZŠ 

COME AND PLAY – jazyková škola  Zájezd do Anglie 

MOPET – cestovní kancelář  Prázdninový výjezd do Itálie 

Step by Step  
Podpora učitelů – projekt  pro další vzdělávání 

učitelů- pro všechny učitele a vychovatele 

Pedagogická fakulta UJEP  

Společně to dokážeme - program 

pedagogické intervence pro děti ze 

sociokulturně znevýhodněného prostředí a 

jejich učitele-pro  učitelky přípravné třídy 

Ekodymnivka  EKO – účast na akcích 

 

13 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  Inspekční činnost ČŠI se konala v loňském školním roce ve dnech 14. – 17. dubna 2009. 
Celou inspekční zprávu naleznete na   http://zpravy.csicr.cz/upload/2009003086.pdf 

http://zpravy.csicr.cz/upload/2009003086.pdf


30 
 

14 Základní údaje o hospodaření školy 

Výnosy:   Dotace školství   7 784 950,- 

  Provozní dotace OÚ   1 520 000,- 

Účelové dotace   810 000,- 

Neinvestiční dotace na žáka   222 840,- 

Stravné ŠJ  366 967,- 

Ostatní příjmy   94 287,- 

Úroky   14 888,- 

 Výnosy celkem 10 813 932,- 

 

Náklady:   Potraviny ŠJ   368 558,- 

  Drobný hmotný majetek   67 813,- 

El.energie, teplo, vodné   924 148,- 

Opravy    997 261,- 

Mzdové náklady  7 786 950,- 

Odpisy HM    52 752,- 

Ostatní spotřeba materiálu   229 684,- 

Cestovné   11790,- 

Služby   380 716,- 

Jiné ostatní náklady  21 900,- 

 Náklady celkem 10 841 572,- 

 

Hospodářský výsledek za rok 2009  zisk  27 640,- 



31 
 

15 Závěr  
        Školní rok 2009/2010 jsme zahájili s novou kolegyní p. Bc. Janou Maškovou – matematika, 

fyzika, chemie a p.Mgr. Zdeňkou Jelińskou – zeměpis, tělocvik, občanská výchova, rodinná 

výchova. 

Tak jako jiné školy i my se potýkáme s úbytkem žáků. Poprvé jsme byli nuceni požádat 

obecní úřad o výjimku z počtu žáků, počet žáků klesl pod hranici 153 žáků a to na 146 žáků. 

Předpokládáme, že pokles žáků je pro nejbližší roky pouze přechodný, odvozujeme dle stavu 

naplněnosti mateřské školy a dle demografického vývoje. Příjemným prostředím, spoluprací z MŠ, 

aktivní výukou, zařazením projektů do vyučování, kvalitní mimoškolní činností a dobrými 

mezilidskými vztahy budeme pokračovat v působení na dnešní mladou generaci.     

Důležitou podmínkou kvality školy je osobnost a vzdělání pedagogických pracovníků. Naším 

cílem je vytvořit kvalifikovaný pedagogický sbor tvořený osobnostmi.  V současné době, kdy velká 

část kvalifikovaných ped. pracovníků v celé ČR odchází pracovat mimo rezort školství , se nám 

tento cíl daří pomalu naplňovat.  

 V letošním škol. roce jsme uskutečnili několik  oprav . Z rezervního fondu jsme nechali 

vyměnit část oken v nejchladnější části budovy 2. stupně, předpokládáme, že to bude mít velký 

vliv na teplotu v těchto místnostech v době mrazů 

 V budově  1. stupně  byla nově vymalována 1. třída a vybavena  novým nábytkem. Další opravy 

budeme realizovat v příštím školním roce. 

  

Za podpory Obecního úřadu Lenešice je a bude naše škola důležitou součástí Obce Lenešice. 

 

 

 


